

Kandrup's Bogtrykkeri A/S

Århusgade 88, 2100 København Ø

CVR-nr. 20 10 05 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2023.

Thomas Klit Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kandrups Bogtrykkeri A/S Århusgade 88 2100 København Ø
	CVR-nr.: 20 10 05 32
	Stiftet: 15. maj 1997
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Helle Vibeke Klit Thomsen, formand Per Thomsen Louise Klit Thomsen Thomas Klit Thomsen
Direktion	Thomas Klit Thomsen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af bogtrykkeri og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.640 t.kr. mod 4.282 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 377 t.kr. mod 1.068 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	3.639.934	4.281.506
2 Personaleomkostninger	-3.042.700	-2.757.907
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-91.605</u>	<u>-152.361</u>
Driftsresultat	505.629	1.371.238
Andre finansielle indtægter	394	4.769
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-20.073</u>	<u>-6.376</u>
Resultat før skat	485.950	1.369.631
3 Skat af årets resultat	<u>-108.778</u>	<u>-301.835</u>
Årets resultat	<u>377.172</u>	<u>1.067.796</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000
Udbytte for regnskabsåret	400.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-22.828</u>	<u>-432.204</u>
Disponeret i alt	<u>377.172</u>	<u>1.067.796</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	185.781	208.609
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	1.000.000
Egenkapital i alt	1.085.781	1.708.609
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.534	604
Hensatte forpligtelser i alt	8.534	604
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	139.686	153.972
Gæld til tilknyttede virksomheder	718.400	18.355
Selskabsskat	6.600	158.136
Anden gæld	363.311	727.687
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.227.997	1.058.150
Gældsforpligtelser i alt	1.227.997	1.058.150
Passiver i alt	2.322.312	2.767.363

1 Særlige poster

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	640.813	300.000	1.440.813
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-432.204	1.000.000	567.796
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	500.000	0	500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-500.000	0	-500.000
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	208.609	1.000.000	1.708.609
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-22.828	400.000	377.172
	<u>500.000</u>	<u>185.781</u>	<u>400.000</u>	<u>1.085.781</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Covid-19 kompensation	<u>0</u>	<u>137.806</u>
	<u>0</u>	<u>137.806</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste / andre drifts indtægter	<u>0</u>	<u>137.806</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>137.806</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.530.847	2.271.649
Pensioner	469.817	447.714
Andre omkostninger til social sikring	<u>42.036</u>	<u>38.544</u>
	<u>3.042.700</u>	<u>2.757.907</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	100.848	312.136
Årets regulering af udskudt skat	<u>7.930</u>	<u>-10.301</u>
	<u>108.778</u>	<u>301.835</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>				
4. Øvrige finansielle omkostninger						
Andre finansielle omkostninger	20.073	6.376				
	<u>20.073</u>	<u>6.376</u>				
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar						
Kostpris 1. januar 2022	4.809.592	4.842.592				
Tilgang i årets løb	194.000	240.000				
Afgang i årets løb	0	-273.000				
Kostpris 31. december 2022	<u>5.003.592</u>	<u>4.809.592</u>				
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-4.490.233	-4.415.872				
Årets af-/nedskrivninger	-91.605	-101.661				
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	27.300				
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-4.581.838</u>	<u>-4.490.233</u>				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>421.754</u>	<u>319.359</u>				
6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse						
		Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2022			
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Nedskrivning		
Direktion	9,55%	1 år	1 år	0	0	49.939

Årsrapporten for Kandrup's Bogtrykkeri A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.
